Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная  школа № 2

им. А.А. Араканцева г. Семикаракорска»

ПРИКАЗ

23.10.2025 г.                                 г.Семикаракорск                                   № 524

О  проведении  муниципального

этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025-2026 учебном

году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации  от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28
сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее – СП 2.4.3648),
приказом Минобразования Ростовской области от 03.10.2025 № 317 «О

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году», методическими

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

(Москва, 2025 год),  в целях реализации мероприятий по выявлению,

поддержке и сопровождению одаренных детей, на основании приказа Отдела

образования Администрации Семикаракорского района от 23.10.2025 №521 « О

проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2025-2026 учебном году», в целях реализации мероприятий по выявлению,
поддержке и сопровождению одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести   муниципальный этап всероссийской

олимпиады школьников в соответствии с требованиями к проведению

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету, Порядком проведения Всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Минпросвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 и действующими на момент

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных

постановлением главного государственного санитарного врача Российской

федерации от 28.09.2020 № 28, требованиями к проведению муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников, согласно срокам и местам

проведения. ( Приложение №1)

Ответственные: заместитель директора по учебно-воспитательной работе
И.А. Выставкина, техник Оноприйчук А.П.

2. Обеспечить создание условий для обеспечения качественной

подготовки и проведения муниципального этапа ВсОШ в соответствии с
Порядком и санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20, а

также специальных условий для участников муниципального этапа ВсОШ с

ОВЗ и детей-инвалидов (в случае наличия таковых участников).

3. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Выставкину И.А. ответственной за организацию и проведение муниципального

этапа Олимпиады, техника Оноприйчук А.п.. ответственным за техническое
сопровождение проведения Олимпиады.

4. Обеспечить видеонаблюдение за процедурой проведения

муниципального этапа

Ответственный: техник Оноприйчук А.П.
5. Обеспечить участие в муниципальном этапе ВсОШ обучающихся,

набравших необходимое количество проходных баллов.

Ответственные: заместитель директора по учебно-воспитательной работе

И.А. Выставкина, классные руководители.

6. Освободить в установленном порядке   обучающихся – участников МЭ
ВсОШ, от учебной нагрузки на дни проведения муниципального этапа

Олимпиады с доведением информации до сведения родителей обучающихся

(законных представителей) под роспись.
Ответственные: классные руководители

 7. Довести до сведения учителей – предметников, осуществляющих

подготовку участников, участников муниципального этапа, родителей

(законных представителей) информацию о проведении МЭ ВсОШ в полном
объеме, в том числе путем размещения информации на официальном сайте ОУ.

Ответственные: заместители директора по учебно-воспитательной работе

И.А. Выставкина, Хохлачева О.И., классные руководители.
 8. Направить членов муниципальной комиссии, задействованных в день

проведения муниципального этапа Олимпиады, к месту проведения  к 9.00

согласно графику ( Приложение №2)

Ответственная: заместитель директора по учебно-воспитательной работе
И.А. Выставкина.

 9.   Ответственность за информационную защиту заданий, разработанных

региональными предметно-методическими комиссиями, от разглашения
содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной

информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования,

копирования, представления, распространения, а также иных неправомерных
действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством

Российской Федерации; соблюдение мер информационной безопасности при

тиражировании заданий, а также при доставке этих материалов в места

проведения муниципального этапа Олимпиады и исключение доступа к
заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной информацие

возложить на Выставкину И.А., Оноприйчук А.П., членов  предметных

комиссий.

10. Обеспечить сбор и передачу согласия родителей (законных
представителей) на обработку данных участников муниципального этапа

ВсОШ в день проведения (приложение № 3)

Ответственная: заместитель директора по учебно-воспитательной работе
И.А. Выставкина.

10 Считать 08.11 2025 рабочим днем для Выставкиной И.А., Сластана

И.В., Малевича М.С. 15.11.2025,   рабочим  днем  для Выставкиной И.А.,

Оноприйчук А.П., Рудевицкого Л.Г. 22.11.2025 г. рабочим  днем  для

Выставкиной И.А.,  Оноприйчук А.П., Епишевой Н.Ф. Предоставить

вышеуказанным работникам отгулы за работу в выходные дни в соответствии с

трудовым законодательством РФ.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №2                                            Н.В. Мартемьянов

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

Сроки и места проведения муниципального этапа олимпиады

 в 2025-2026 учебном году

№ п/п Предмет, ответственный

член оргкомитета
Дата проведения Время

начал

а МЭ

ВсОШ

Место проведения

олимпиады

1.  Экономика 06.11.2025 10:00

час
СОШ № 1

2.  Русский язык 07.11.2025 10.00

час

СОШ № 1

3.  Физическая культура 08.11.2025 10.00

час

МБОУ СОШ №1,

гимнастический зал

«Атлант»

4.  Право 10.11.2025 10.00 СОШ № 1

5.  Немецкий язык 10.11.2025 10.00

ч

СОШ № 1

6.  География

11.11.2025 10:00 СОШ № 2

7.  История 12.11.2025 10:00 СОШ № 2

8.  Труд (технология) 13.11.2025 10.00 СОШ № 1

9.  Литература 14.11.2025 10.00

час

СОШ № 1

10.  Основы безопасности

и защиты Родины

15.11.2025 10:00 СОШ № 1

11.  Обществознание 17.11.2025 10.00

час
СОШ № 2

12.  Экология 18.11.2025 10.00 СОШ № 2

13.  Астрономия 19.11.2025 10:00 СОШ № 2

14.  Искусство (МХК) 19.11.2025 10.00

час

СОШ № 2

15.  Английский язык 20.11.2025 10.00

час

СОШ № 1

16.  Физика 21.11.2025 10.00

час

СОШ № 2

17.  Биология 22.11.2025 10.00 СОШ № 2

час

18.  Химия 24.11.2025 10.00

час

СОШ № 1

19.  Математика 25.11.2025 10.00

ч

СОШ № 2

20.  Информатика (профили

«Программирование»,

«Информационная

безопасность»)

26.11.2025 10.00

час

СОШ № 2

21.  Информатика и ИКТ 26.11.2024 10.00 СОШ № 2

 Приложение№3

\

Состав муниципального жюри муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№  Предмет Ф.И.О. ОУ

1 География Хохлачева Ольга Ивановна МБОУ СОШ №2

2 Физическая

культура

Сластан Илья

Владимирович

Малевич Михаил

Сергеевич

МБОУ СОШ№ 2

3 Русский язык Метелева Елена
Леонтьевна

МБОУ СОШ № 2

4 ОБЗР Рудевицкий Леонид
Геннадиевич

МБОУ СОШ № 2

5 Экология Епишева Наталья

Фѐдоровна

МБОУ СОШ № 2

6 Английский язык Тамазян Лиана

Фрунзиковна

МБОУ СОШ № 2

7 Астрономия Маркина Наталья

Геннадиевна -
председатель жюри

МБОУ СОШ№2

8 Искусство (МХК) Готфрид Татьяна
Васильевна - председатель

жюри

МБОУ СОШ №2

9 Физика Маркина Наталья

Геннадиевна -

председатель жюри

МБОУ СОШ№2

10 Биология Епишева Наталья
Фѐдоровна

МБОУ СОШ № 2

11 Химия  Черноусова Наталья

Олеговна

МБОУ СОШ № 2

12 Право Голикова Наталья

Владимировна

МБОУ СОШ№2

13 Литература Метелева Елена

Леонтьевна

МБОУ СОШ№2

14 Обществознание Резникова Ирина

Алексеевна

МБОУ СОШ№2

15 Информатика Оноприйчук Алексей

Павлович

МБОУ СОШ№2

Приложеие №2

Состав дешифровальной комиссии муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

2 Ильина Ирина Владимировна Учитель-логопед МБОУ СОШ № 2

3 Белокур Ирина Викторовна педагог-библиотекарь МБОУ СОШ № 2

Прилжение №2

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№  Предмет Ф.И.О. ОУ

1
География

Хохлачева Ольга
Ивановна

МБОУ СОШ №2

2
Экономика

Выставкина Ирина
Александровна

МБОУ СОШ №2

3 История,

обществознание

Выставкина Ирина

Александровна

МБОУ СОШ №2

4
Право

Выставкина Ирина

Александровна

МБОУ СОШ №2

5 Английский язык Умранова Зоя Рустамовна МБОУ СОШ №2

6 Русский язык Метелева Елена

Леонтьевна

МБОУ СОШ № 2

7 Астрономия,

физика

Маркина Наталья

Геннадиевна

МБОУ СОШ№2

8 Искусство  Готфрид Татьяна

Васильевна

МБОУ СОШ №2

9  Математика  Питецкая Свелана
Юрьевна

МБОУ СОШ №2

10 Химия  Черноусова Наталья

Олеговна

МБОУ СОШ  №2

Приложение №4

 Согласие на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________________________,

                                                                            (ФИО родителя или законного представителя)

Паспорт___________, выдан ____________________________________________________
                  (серия, номер)                                                                                            (кем, когда)

_____________________________________________________________________________
                (в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании которого

осуществляется опека)

_____________________________________________________________________________
(адрес)

даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)

Паспорт____________, выдан ___________________________________________________
                  (серия, номер)                                                                           (кем, когда)

_____________________________________________________________________________

Проживающего по адресу: _____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

В связи с проведением всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам даю свое согласие на сбор, хранение, использование, распространение

(передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а

также его олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет, Оператору – министерству

образования и науки Российской Федерации, министерству общего и профессионального

образования Ростовской области.

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя,

отчество, класс, школа, домашний адрес, дата рождения, телефон, адрес электронной

почты, результаты участия в олимпиаде.

Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение,

использование, передачу персональных данных третьим лицам – образовательным

организациям, органам управления образованием районов (городов), иным юридическим

и физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов

всероссийских предметных олимпиад школьников, обезличивание, блокирование,

уничтожение персональных данных.

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети

Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, класс, школа,

результат участия в олимпиаде, а также публикацию в открытом доступе сканированной

копии олимпиадной работы.

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами ФЗ №152-ФЗ

«О персональных данных» от 27.07.2006 г.

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 1 года до

начала следующей олимпиады нового учебного года. Обработка персональных данных

осуществляется оператором смешанным способом.

         _____________                                                  «_____» _______________20____ г.

                (Подпись)